
 
ATMINTINĖ PARAMAI UŽSIENYJE MIRUSIŲ (ŽUVUSIŲ) LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PILIEČIŲ PALAIKŲ PARVEŽIMUI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ GAUTI 
 

Palaikų parvežimą organizavęs fizinis asmuo turi teisę į paramą palaikams parvežti, jeigu 
kreipimosi ir sprendimo priėmimo metu jo vidutinės pajamos, kai jis yra vienas gyvenantis asmuo, 
arba vienam asmeniui, kai jis yra vienas iš bendrai gyvenančių asmenų, tenkančios vidutinės 
pajamos, per mėnesį yra mažesnės negu 3 valstybės remiamų pajamų dydžiai. 

Parama palaikams parvežti neteikiama, kai valstybės tarnautojų, valstybės pareigūnų, 
valstybės politikų ir karių, kurie žuvo arba mirė užsienyje dėl priežasčių, susijusių su tarnybinių 
pareigų atlikimu, ir kursantų, mirusių dėl priežasčių, susijusių su profesiniu ar įvadiniu mokymu, 
palaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką išlaidos apmokamos valstybės lėšomis. 

Teisės į paramą palaikams parvežti atsiradimo diena yra diena, kada buvo išduotas (išduoti) 
paskutinis (paskutiniai) dokumentas (dokumentai), įrodantis (įrodantys) patirtas palaikų parvežimo į 
Lietuvos Respubliką išlaidas. 

Parama palaikams parvežti yra lygi faktinėms palaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką 
išlaidoms, bet neturi viršyti 54 bazinių socialinių išmokų dydžių. Paramos palaikams parvežti dydis 
apskaičiuojamas pagal tą mėnesį, kurį atsirado teisė į paramą palaikams parvežti, galiojusį bazinės 
socialinės išmokos dydį. 

Palaikų parvežimą organizavęs fizinis asmuo dėl paramos palaikams parvežti turi kreiptis į 
savivaldybės administraciją pagal mirusio asmens buvusią deklaruotą gyvenamąją vietą, o jeigu jo 
gyvenamoji vieta nebuvo deklaruota, – pagal paskutinę buvusią gyvenamąją vietą arba pagal savo 
deklaruotą gyvenamąją vietą ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo teisės į paramą palaikams parvežti 
atsiradimo dienos. 
 
Reikalingi dokumentai paramai užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių 
palaikams parvežti į Lietuvos Respubliką gauti: 

1) prašymas; 
2) asmens tapatybės dokumentas; 
3) jeigu asmens mirtis neįregistruota Lietuvos Respublikos gyventojų registre, turi būti 

pateiktas medicininis mirties liudijimas (tais atvejais, kai vaikas gimė negyvas, – 
medicininis perinatalinės mirties liudijimas); 

4) dokumentai, įrodantys patirtas palaikų parvežimo į Lietuvos Respubliką išlaidas; 
5) dokumentai apie vieno gyvenančio asmens gautas vidutines pajamas arba vienam asmeniui 

tenkančias vidutines pajamas (kai jis yra vienas iš bendrai gyvenančių asmenų).  
 
Informacija teikiama telefonu (8 426) 69 154 


